ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 19/2024 Ipaporanga - Ce., 07 de maio de 2024.

Senhor Presidente

Vereador Manoel Alves de Oliveira

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras;

MANOEL BEZERRA FERREIRA, Vereador por este Município no uso de suas atribuições legais,

vem a este Plenário apresentar para apreciação e aprovação deste requerente, o qual solicita à

Mesa que este expediente seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Antonio

Amaro Pereira Oliveira, construção e instalação de Brinquedo praça no perímetro da Igreja de

São Francisco das Chagas no Distrito de Torrões neste município.

JUSTIFICATIVA: A presente propositura se justifica em disponibilizar um espaço de lazer a
comunidade infantil, dotado de equipamentos de qualidade e em ambiente seguro,

assegurando o direito das crianças ao desenvolvimento das suas capacidades físicas, cognitivas

e psicológicas através do ato de brincar.

Visando a possibilidade de as crianças terem entretenimento, mas principalmente momentos

de aprendizagem assim como também vai valorizar o distrito no entorno onde a mesma será

construída.

AROVADO

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga - CE., 07 de maio de 2024.

7 91"

Manoel Bezerra Ferreira

Vereador - PT

» 'MnoJ Awc é Oleira
CPF N°. 2.447.478-41

presidente

Exmo. Sr.

Antonio Amaro Pereira Oliveira

Prefeito Municipal de Ipaporanga

N E S T A.

Rua Augusto Evaristo, N° 30— Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará.

CNPJ N° 23.718.752/0001-98 - CGF N° 06.920.369-5 - E-mail:secretariacmi23toutlook.com